

## ۶۰ نقطه در جاده چالوس خطر آفرین است



**خبر** مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز با اعلام شناسایی ۶۰ نقطه حادثه خیز در جاده کرج - چالوس بر ضرورت ارائه راهکارهای ایمن سازی هرچه بیشتر در این محور مهم گردشگری تاکید کرد. مهدی مهروز افزود: براساس بررسی‌ها این ۶۰ نقطه در معرض حادثه طبیعی یعنی ریزش بهمن و سنگ قرار دارند که باید تمهیدات لازم را در این زمینه پیش‌بینی کرد. وی ادامه داد: طی نشست با دستگاه‌های اجرایی متولی در این زمینه از جمله راه و شهرسازی مقرر شد تا نسبت به ایمن سازی تونل‌ها و این محور ارتباطی اقدامات مؤثر صورت گیرد. مهروز گفت: لازم است با تخصیص اعتبارهای بیشتر و بهره‌مندی از ظرفیت‌های شهرستانی و استانی اقدامات مؤثر انجام پذیرد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز خاطر نشان کرد: مهندسی نوین، کنترل حوادث طبیعی و حفاظت از جان انسان‌ها در خصوص پیشگیری از حوادث جاده چالوس ضروری است.

## تقاطع «مهر و بلا» به نام آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نامگذاری می‌شود



**خبر** عضو شورای اسلامی شهر کرج گفت: تقاطع بزرگ و غیر همسطح مهر و بلا کرج به نام آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نامگذاری می‌شود.

میر ابراهیم صدیق درحاشیه مراسم گرامی‌داشت از تحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در مسجد جامع کرج گفت: با توجه به تقارن گشایش این پروژه بزرگ با ایام ارتحال آیت‌الله هاشمی رفسنجانی مسؤولان استان البرز و کرج تصمیم به نامگذاری این پروژه به نام این شخصیت بزرگوار گرفتند. وی اظهار داشت: این پروژه عظیم قرار است روز شنبه با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به بهره‌برداری برسد.

## رئیس پلیس جدید راهور البرز معرفی شد



**خبر** رئیس پلیس راه استان البرز طی مراسمی روز پنجشنبه با حضور سردار محمد حسین حمیدی رئیس پلیس راه کشور معرفی و منصوب شد. به گزارش قدس آنلاین، روز پنجشنبه طی مراسمی از زحمات سرهنگ رضا اکبری تقدیر و سرهنگ رضا معظمی گودرزی به عنوان رئیس پلیس راه البرز منصوب شد.

رئیس پلیس راه کشور با بیان اینکه تصادفات جاده ای ۱۰ سال گذشته ۲۸ درصد کاهش یافته است در این مراسم گفت: درخصوص تصادفات جاده‌ای با توجه به شاخص‌های بین‌المللی و نرخ رشد جمعیت و وسایل نقلیه ایران در میزان تصادفات رتبه پنجم را در دنیا دارد. سردار محمد حسین حمیدی افزود: تردد عابران پیاده در محل‌های پرخطر جاده‌ای و همچنین وسایط نقلیه سنگین از جمله مهم‌ترین مشکلات موجود در محورهای مواصلاتی البرز است. وی با اشاره به موقعیت جغرافیایی جاده‌های استان گفت: با توجه به شرایط نامساعد جوی و مسایلی نظیر ریزش بهمن پرخطر و همچنین بکارگیری اقدامات ایمنی و امنیتی شاهد کاهش مشهود خسارات در راه‌های این استان خواهیم بود. حمیدی گفت: عدم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی از جانب شهروندان و تخطی از سرعت مطمئنه باعث بروز تصادفات و حوادث جبران ناپذیری می‌شود.

## محور کرج - چالوس مسدود می‌شود



**خبر** محور کرج - چالوس به دلیل اجرای عملیات عمرانی در تونل امیرکبیر از هفته آینده مسدود می‌شود. به گزارش قدس آنلاین، رئیس پلیس راهور البرز در این رابطه گفت: این انسداد از هفته آینده تا پایان سال جاری در روزهای شنبه، یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه هر هفته انجام خواهد شد. سرهنگ رضا اکبری اضافه کرد: این عملیات عمرانی شامل مقاوم سازی دیواره و تعمیرات اساسی تونل شماره ۵ (امیرکبیر) است که تا پایان سال جاری ادامه دارد. وی افزود: انسدادهای ایجاد شده از ساعت ۲۱ الی ۵ صبح روز بعد در روزهای تعیین شده ایجاد می‌شود.

## قدس آنلاین گزارش می‌دهد

# چشم‌انتظاری مردم فر دیس برای رفع مشکلات نیروگاه «منتظر قائم»



مجموعه نیروگاه شهید منتظر قائم در ۷ کیلومتر ۲۵۰۰ جاده کرج ملارد در سال ۱۳۵۰ تأسیس شد که با وجود برکاتی از جمله ظرفیت تولید ۱۶۰۰ مگاوات برق اما به دلیل تبعات زیست‌محیطی در حال حاضر بحث‌برانگیز شده و دامنه مشکلات آن تا نهاد ریاست جمهوری و دادستانی نیز کشیده شده است. نیروگاه منتظر قائم فر دیس که پیش از این روزانه ۲ میلیون لیتر مازوت را معادل کل بنزین مصرفی استان مصرف می‌کرد همواره به‌عنوان یکی از مهمان‌الودگی هوا در استان البرز مورد اعتراض مسؤولان و شهروندان بود. داستان سوخت مازوت تا آنجا پیش رفت که بر اساس حکم مقام قضایی بخشی از این نیروگاه پلمب شد و حتی رئیس‌جمهور را در سفر به البرز به واکنش واداشت تا برای کمک به محیط‌زیست مصرف سوخت مازوت در این نیروگاه را حذف کند. هرچند که مسؤولان این نیروگاه بارها این مورد را متذکر شدند که نیروگاه منتظر قائم در زمان تأسیس در سال ۱۳۴۷ در خارج از منطقه مسکونی قرار داشته و با رشد بی‌رویه بافت شهری و عدم توجه به ملاحظات بهداشتی در طی سال‌ها منطقه شهری فر دیس نیروگاه را در بر گرفته است اما تبعات ناشی از این نیروگاه همواره مورد اعتراض البرز نشینان بوده است. هرچند که قرب بافتی اتفاقی نیروگاه‌های بخاری

کشور قابلیت مصرف هر دو سوخت گاز و مازوت را دارا هستند لیکن بسا توجه به محدودیت تولید گاز در کشور و اولویت مصرف در بخش خانگی، این نیروگاه‌ها به تشخیص و ابلاغ وزارت نفت در برخی موارد از سوخت مازوت به‌عنوان سوخت جایگزین بهره می‌برد. حال که با تلاش دادستانی مسؤولان بخش اعظمی از مشکلات این نیروگاه حل شده است اما مصرف آب و فاضلاب این نیروگاه از جمله تبعات زیست‌محیطی جدیدی است که مردم فر دیس را برای حل آن از طرف مسؤولان چشم‌انتظار گذاشته است.

می‌کنند: این امر هشدار جدی‌ای در زمینه مدیریت آب به شمار می‌آید. وی بیان می‌کند: بحران آب در طول سال‌های گذشته به یکی از دغدغه‌های اصلی مردم و مسؤولین تبدیل شده است. وی ادامه می‌دهد: مصرف بی‌رویه آب، کاهش میزان بارندگی و همچنین کاهش سطح‌آب‌های زیرزمینی باعث شده موضوع مدیریت منابع آبی مورد توجه زیادی قرار بگیرد. احدی یادآور می‌شود: بدیهی است برداشت بی‌رویه از منابع آبی استان می‌تواند در طول سال‌های آینده مسبب بحران‌های جدی و غیرقابل کنترل شود. وی می‌افزاید: هرچند مشکل مصرف سوخت مازوت این نیروگاه به‌عنوان یکی از منابع آلاینده استان حل‌شده ولی مشکل مصرف آب آن به قوت خود باقی است. فرماندار فر دیس خاطر نشان می‌کند: باید ۱۲ میلیون مترمکعب از آب مصرفی فر دیس را می‌بلعد. حمید احدی با بیان اینکه از مجموع آب مصرفی فر دیس مقدار ۱۲ میلیون مترمکعب توسط این نیروگاه مصرف می‌شود بیان

**مشکل آب به قوت خود باقی است**  
مصرف آب در این نیروگاه یکی از مشکلاتی است که هنوز تدبیری برای آن اندیشیده نشده است. بنا بر گفته فرماندار فر دیس این نیروگاه ۱۲ میلیون مترمکعب از آب مصرفی فر دیس را می‌بلعد. حمید احدی با بیان اینکه از مجموع آب مصرفی فر دیس مقدار ۱۲ میلیون مترمکعب توسط این نیروگاه مصرف می‌شود بیان

**مشکل آب به قوت خود باقی است**  
مصرف آب در این نیروگاه یکی از مشکلاتی است که هنوز تدبیری برای آن اندیشیده نشده است. بنا بر گفته فرماندار فر دیس این نیروگاه ۱۲ میلیون مترمکعب از آب مصرفی فر دیس را می‌بلعد. حمید احدی با بیان اینکه از مجموع آب مصرفی فر دیس مقدار ۱۲ میلیون مترمکعب توسط این نیروگاه مصرف می‌شود بیان

## بحران جدی است

در این رشته هنری از کنار هم قرار دادن قطعات رنگی چوب و سایر مصالح مانند فلز، عاج، صدف و... بر روی زمینه چوب یا رنگ پلی استر نقوشی زیبا و چشم‌نواز پدید می‌آید. پیشینه این هنر اصیل به دوران سلجوقیان بازمی‌گردد و مانند سایر رشته‌های هنری دیگر در عصر صفویان رونق و اعتبار فراوان یافت. در این رشته هنری به معرق کاشی به لحاظ روش کار بسیار شباهت داشته و در هر دو حرفه از تلفیق و ترکیب تکه‌های رنگی از جنس موردنظر نقوش و تزئیناتی بی‌بدیل حاصل می‌شود. از دیگر صنایع دستی استان البرز می‌توان به رشته‌هایی مانند نقاشی روی شیشه، سفالگری، پیکرتراشی، سوزن دوزی، شیشه‌دمی، سنگ تراشی، نگارگری، مشبک فلز، حجاری سنتی و احجام سنگی، احجام فلزی سنتی، معرق منبت و تولید البسه محلی اشاره کرد. به گفته مسؤولین حوزه صنایع دستی استان البرز بیش از ۷۰ رشته از صنایع دستی در این استان فعال است و نیز سکونت اقوام مختلف از سراسر کشور در این استان فرصت‌ها و ظرفیت‌های فراوانی را در حوزه توسعه صنایع دستی استان فراهم آورده و با برنامه‌ریزی صحیح و مناسب می‌توان در جهت بهره‌مندی از این ظرفیت‌ها در توسعه اقتصادی استان گام برداشت.

با گسترش شهرنشینی و پیشرفت صنعت از رواج آن کاسته شد. درواقع این هنر نوعی از آهنگری است که به صورت محلی ابزار سبک وزنی از فلزات ساخته و پرداخته می‌گردد. از انواع تولیدات چنگرها می‌توان به ساختن نعل، انبر، سیخ، سنبله، منقل آهنی، میخ طویله، درفش، زنجیر و سیخک و... اشاره کرد.



**سازهای سنتی**  
هرچند تولید سازهای سنتی در دو استان اردبیل و آذربایجان از رونق فراوانی برخوردار بوده و گاه از آذربایجان شرقی به عنوان مهد تولید سازهای سنتی یاد می‌شود، اما در استان البرز نیز این رشته از صنایع دستی رواج داشته و شهر کرج در میان دیگر شهرهای استان البرز در این زمینه بسیار شاخص است.

## ۱۷ هزار دانش آموز البرزی به جبهه‌های جنوب اعزام می‌شوند



رئیس بسیج دانش آموزی البرز گفت: در صورت تأمین امکانات تا پایان سال جاری ۱۷ هزار دانش آموز دیگر نیز از البرز به سفر معنوی راهیان نور اعزام می‌شوند. سرهنگ بدالله کلازاده افزود: اردوی راهیان نور یک سفر معنوی - آموزشی است که در آن دانش‌آموزان پسر و دختر متوسطه دوره دوم در قالب کاروان به مناطق جنوب کشور اعزام می‌شوند. وی با بیان اینکه مرحله سوم اعزام راهیان نور در بهمن ماه سال جاری آغاز می‌شود ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون ۸ هزار دانش‌آموز دختر و پسر البرزی در دو مرحله به سفر معنوی - آموزشی راهیان نور اعزام شدند. وی گفت: اردوی راهیان نور دانش‌آموزان نواحی و مناطق هشت گانه آموزش و پرورش البرز ۵ روزه است که در آن دانش‌آموزان از نزدیک با حماسه آفرینی رزمندگان و شهدا در دوران هشت سال دفاع مقدس آشنا می‌شوند. وی یادآور شد: در کاروان‌های راهیان نور دو معلم مسؤولیت دانش‌آموزان را در طول این اردو بر عهده دارند و یک روی، روحانی و یک امدادگر جمعیت هلال احمر استان البرز نیز دانش‌آموزان را در بخش آموزشی، فرهنگی و خدمات‌امدادی در هر اتوبوس تحت پوشش قرار می‌دهند.

## مسؤولان برای بد جلوه دادن کرج از یکدیگر سبقت می‌گیرند



مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز گفت: باعث تأسف است که مسؤولان در استان برای بد جلوه نشان دادن کرج از یکدیگر سبقت می‌گیرند. سید موسی حسینی کاشانی در جلسه تقدیر از عوامل تئاتر پس لرزه در سالن اجتماعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز، افزود: مرتب مد از بدی‌های شهر کرج می‌زنیم که این مساله سبب می‌شود، چهره بدی از این کلاشهر در بیرون به کسانی که این شهر را نمی‌شناسند، معرفی کنیم. وی اضافه کرد: همه احساس می‌کنیم که تیر صحبت‌هایمان باید همین مسایل باشد، اما نگاه نمی‌کنیم که چه ظرفیت‌هایی در البرز و کلاشهر کرج وجود دارد و چه اتفاقات خوبی در این استان در حال رخ دادن است.

حسینی کاشانی ادامه داد: البرز ۱۱ هزار هنرمند تجسمی دارد، در زمینه قرآنی و فروش سینما رتبه دوم کشوری را داریم و در زمینه تئاتر و موسیقی نیز هنرمندان زیادی هم اکنون در این استان فعال هستند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز گفت: در حدی بمباران منفی برای کرج کرده‌ایم و از بدی‌های این شهر گفته‌ایم که دیگر خودمان نیز از این شهر می‌ترسیم. حسینی کاشانی با اشاره به موفقیت تئاتر پس لرزه در جشنواره همدان بیان داشت: بازیگران این تئاتر خیلی خوب بازی کرده‌اند و بسیار خوب به این موضوع پرداخته شده است. وی با اشاره به اینکه همه باید دست به دست هم داده تا این استعدادها دیده شود افزود: کسانی که در تئاتر خوب عمل می‌کنند در آینده می‌توانند وارد عرصه‌های بالاتر شده و شاهدیم کسانی که در عرصه تلویزیون و سینما به موفقیت رسیده‌اند قبلاً خاک صحنه تئاتر را خورده‌اند. گفتنی است نمایش پس لرزه از استان البرز توانست افتخارات بسیاری را در بخش مسابقه تئاتر نوجوان جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان در همدان کسب نماید. دبیرکل افتخار، تندیس جشنواره و جایزه نقدی به گروه بازیگران نمایش پس لرزه شامل محمد رشوه، علی رنگی، نیما نوروزی و علیرضا چنگینی؛ دبیرکل افتخار، تندیس جشنواره و جایزه نقدی به سینا شفیعی برای نگارش نمایشنامه این نمایش و تندیس جشنواره، دبیرکل افتخار و جایزه نقدی به محمد اسماعیل زاهد کارگردان نمایش «پس لرزه» اختصاص یافت.

## بر خورد دو خودرو در جاده اشتهارد ۵۵ مصدوم بر جای گذاشت



معاون جمعیت هلال احمر استان البرز اعلام کرد: بر اثر تصادف بین دو دستگاه خودرو سواری پژو ۴۰۵ و سمند در جاده ماهدشت - اشتهارد پنج نفر مصدوم شدند. داوود رجعی شامگاه پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این حادثه در خط جنوبی ماهدشت - اشتهارد در محدوده روستای پلنگ آباد رخ داد که چهار نفر از سرنشینان خودروها به علت شدت مصدومیت به مراکز بیمارستانی استان البرز انتقال یافتند. وی ادامه داد: یک نفر دیگر توسط امداد گران به صورت سرپایی در محل حادثه مداوا شد. رجعی خاطر نشان کرد: علت حادثه توسط مأموران پلیس راه استان البرز مورد بررسی قرار گرفت. جاده ماهدشت - اشتهارد یکی از محورهای پر تردد استان البرز است.